INDICAÇÃO Nº 018/2017

Senhor Presidente

                                             Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que

seja encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal Rafael Pavei, a

presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido

de construir quebra molas na Avenida Perimetral Norte.

JUSTIFICATIVA

                                  Por ser uma avenida longa e sem lombadas, os

veículos transitam em alta velocidade, o que leva o município a ter um elevado

número de acidentes com morte. Sugerimos esta indicação com o intuito de

salvar vidas e proteger o cidadão que transita naquele perímetro.

                                                                      Sala de sessões, 07 de Fevereiro de 2017.

                                                 Cleverson Luiz Anacleto

                                                            Ver. DEM

  José Nilton Moretto                  Pascoalina Grassioto

                 Ver.  PSDB                                                                 Ver. DEM